
 
 

- 1 - 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 

 

                      Evidenční číslo: 2025-0244-2 
Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:  Město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Lumírem Macurou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Lumír Macura 
b) technických:             Ing. Dalibor Třaskoš, vedoucí odboru rozvoje a investic  
                                     Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 

      výstavby                                 
         Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ: 00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., Bohumín 
Č.účtu:  1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel: 4köhl s.r.o. 
Sídlo: Těšínská 184, Poruba, 735 14 Orlová  
Zastoupený: Jan Köhler, jednatel 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                Jan Köhler, Radka Tulajdanová  
b) technických              Jan Köhler, Marián Dzuba    

IČ: 14362481  
DIČ: CZ14362481  
Bankovní spojení:          Československá obchodní banka 
Číslo účtu:          324434526/0300 
 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 
 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 
7.4.2025 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  
• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 
• změna termínu dokončení a předání díla s ohledem na úpravu předmětu díla 

 
II. Předmět smlouvy a cenové ujednání 

V čl. II. Předmět smlouvy: 
Do bodu II.5., článku II se doplňuje následující: 
Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 2. 
Popis změn: 
Méněpráce  

- odpočet v projektové dokumentaci původně plánovaných živic. 

Vícepráce   



 
 

- 2 - 

Cyklostezka a chodník ul. Slezská, Starý Bohumín 

 

- na základě požadavku SSMSK, p. o. je potřeba doplnit přídlažbu o rozměru 500x250x80 mm ve 
staničení cca 30,00 -  KÚ 0,180 78. Důvodem je zajištění účinného odvodnění povrchu vozovky. 
Přídlažba bude osazena podél nových obrubníků v návaznosti na stávající i nově budovaný povrch 
komunikace, tak aby došlo k vytvoření souvislého odvodňovacího pásu. Toto řešení zajistí plynulé 
svedené dešťové vody. 
 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
Čl. IV.1. se doplňuje o následující text: 
Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  
 
 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 
Cena dle SOD 1 987 524,37 Kč 417 380,12 Kč 2 404 904,49 Kč 
Cena dle dodatku č.1 
 

     81 557,60 Kč   17 127,10 Kč      98 684,70 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Vícepráce 

     52 698,38 Kč      11 066,66 Kč      63 765,04 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Méněpráce 

    - 9 977,50 Kč - 2 095,28 Kč   - 12 072,78 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1 a č. 2 celkem 

2 111 802,85 Kč     443 478,60 Kč 2 555 281,45 Kč 

 
 
               III. Doba plnění 
 
Jedná se o změnu termínu dokončení a předání díla, která je způsobená dodatečným požadavkem 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o. na doplnění přídlažby v úseku podél Cyklo Kolík až 
na konec úpravy.  
 
Čl. III. Doba plnění bod III.1 se nahrazuje: 
 
III.1 Termín dokončení a předání:  do 14 týdnů od předání staveniště 
 
 

IV. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 7.4.2025 
zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek č. 2 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 

V Bohumíně dne              V Orlové dne  
 
 
 
 
 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Lumír Macura, starosta města                                   Jan Köhler, jednatel                                                                  


		2025-08-13T11:49:46+0200
	Jan Köhler


		2025-08-13T14:58:37+0200
	Ing. Hana Kaspřáková


		2025-08-14T09:48:57+0200
	Ing. Lumír Macura




